

Vestjydsk Dental A/S
Elkjærvej 88, Mejrup, 7500 Holstebro

CVR-nr. 56 44 75 12
Company reg. no. 56 44 75 12

Årsrapport
Annual report

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 30 June 2023.

Martin Forss
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	6
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	7
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2022</i>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet	Vestjydsk Dental A/S
<i>The company</i>	Elkjærvej 88, Mejrup 7500 Holstebro
	Telefon: 97424044
	<i>Phone</i>
	E-mail: mail@vjd.dk
	<i>E mail</i>
	CVR-nr.: 56 44 75 12
	<i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 15. november 1976
	<i>Established: 15 November 1976</i>
	Hjemsted: Holstebro
	<i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	<i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
	46. regnskabsår
	<i>46th financial year</i>

Bestyrelse	Martin Forss, chairman of the board
<i>Board of directors</i>	Henrik Tholander Per Frankling Marcus Nordwall

Direktion	Lise-Lotte Vaupel Wadell
<i>Managing Director</i>	

Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
<i>Auditors</i>	Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing

Bankforbindelse	Jyske Bank, St. Torv 1, 7500 Holstebro
<i>Bankers</i>	

Modervirksomhed	Unident Dental ApS
<i>Parent company</i>	

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg og service af udstyr til tandlæger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.407.077 kr. mod 7.797.055 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 258.783 kr. mod 1.827.964 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

I forbindelse med salget af selskabet til Unident Dental ApS, har selskabet omlagt sit regnskabsår til at slutte pr. 31. december. Sammenligningstillene er således 15 måneder, hvor indeværende års tal er for 12 måneder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2022.

Det er dog besluttet at selskabets aktiviteter i Holstebro skal ophøre og overføres til moderselskabet, Unident Dental ApS. Ledelsen har endnu ikke taget beslutning om hvorledes ophør af selskabet skal forestå, herunder om selskabet skal likvideres, fusioneres eller på anden vis overgå til moderselskabet.

Denne efterfølgende beslutning kan have indvirkning på værdiansættelse af bl.a. selskabets varebeholdninger pr. 31. december 2022. Idet der ikke er truffet beslutning herom, er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje ligesom der ikke er foretaget nedskrivning på aktiver udover de almindelige værdiansættelsesprincipper som selskabets anvender.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are sales of goods and service of equipment to dentists.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 4.407.077 against DKK 7.797.055 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 258.783 against DKK 1.827.964 last year.

Management considers the net profit or loss for the year less satisfactory.

In connection with the sale of the company to Unident Dental ApS, the company has changed its financial year to 31 December. The comparative figures is thus for 15 months, while the current figures are for 12 months.

Events occurring after the end of the financial year

No events of material significance to the company's financial position have occurred after the end of the financial year pr. 31 December 2022.

However, it has been decided that the company's activities in Holstebro must cease and be transferred to the parent company, Unident Dental ApS. The management has not yet taken a decision on how the termination of the company is to be carried out, including whether the company is to be liquidated, merged or otherwise transferred to the parent company.

This subsequent decision may have an impact among other on the valuation of the company's inventories per 31 December 2022. As no a decision has been taken in this regard, the annual accounts have been prepared with a view to continuing operations and no write-downs have been made on assets other than the general valuation principles used by the company.

Resultatopgørelse

Income statement

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	1/1 2022 - 31/12 2022	1/10 2020 - 31/12 2021
Bruttofortjeneste		
<i>Gross profit</i>	4.407.077	7.797.055
2 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>	-3.897.479	-5.259.112
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>	-110.241	-130.042
Driftsresultat		
<i>Operating profit</i>	399.357	2.407.901
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	666	8.386
4 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	-61.809	-72.600
Resultat før skat		
<i>Pre-tax net profit or loss</i>	338.214	2.343.687
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-79.431	-515.723
Årets resultat		
<i>Net profit or loss for the year</i>	258.783	1.827.964
Forslag til resultatdisponering:		
<i>Proposed distribution of net profit:</i>		
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	258.783	1.827.964
Disponeret i alt		
<i>Total allocations and transfers</i>	258.783	1.827.964

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2022	2021
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver <i>Non-current assets</i>		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	80.541	190.782
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>80.541</u>	<u>190.782</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>	<u>80.541</u>	<u>190.782</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>	4.294.616	2.538.652
Varebeholdninger i alt <i>Total inventories</i>	<u>4.294.616</u>	<u>2.538.652</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	2.680.391	978.170
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	41.184	0
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	15.613	1.720
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	510.658	644.683
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	<u>2.938</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>3.250.784</u>	<u>1.624.573</u>

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>		
Note	2022	2021
Likvide beholdninger <i>Cash on hand and demand deposits</i>	42.151	9.176.957
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>	7.587.551	13.340.182
Aktiver i alt <i>Total assets</i>	7.668.092	13.530.964

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Note	2022	2021
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	500.000	500.000
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	5.679.039	5.420.255
Egenkapital i alt		
<i>Total equity</i>	6.179.039	5.920.255
Gældsforpligtelser		
<i>Long term liabilities other than provisions</i>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder		
<i>Prepayments received from customers</i>	0	226.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	648.292	581.691
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to subsidiaries</i>	0	3.962.182
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
<i>Income tax payable to subsidiaries</i>	93.324	529.518
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	747.437	2.311.318
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	1.489.053	7.610.709
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Total liabilities other than provisions</i>	1.489.053	7.610.709
Passiver i alt		
<i>Total equity and liabilities</i>	7.668.092	13.530.964

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>		
1 Efterfølgende begivenheder		
<i>Subsequent events</i>		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Charges and security</i>		
8 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Egenkapital 1. januar 2022			
<i>Equity 1 January 2022</i>	500.000	5.420.256	5.920.256
Årets overførte overskud eller underskud			
<i>Retained earnings for the year</i>	0	258.783	258.783
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	500.000	5.679.039	6.179.039
	<hr/>	<hr/>	<hr/>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

1. Efterfølgende begivenheder

Subsequent events

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2022.

Det er dog besluttet at selskabets aktiviteter i Holstebro skal ophøre og overføres til moderselskabet, Unident Dental ApS. Ledelsen har endnu ikke taget beslutning om hvorledes ophør af selskabet skal forestå, herunder om selskabet skal likvideres, fusioneres eller på anden vis overgå til moderselskabet.

Denne efterfølgende beslutning kan have indvirkning på værdiansættelse af selskabets varebeholdninger pr. 31. december 2022. Idet der ikke er truffet beslutning herom, er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje ligesom der ikke er foretaget nedskrivning på aktiver udover de almindelige værdiansættelsesprincipper som selskabets anvender.

No events of material significance to the company's financial position have occurred after the end of the financial year pr. 31 December 2022.

However, it has been decided that the company's activities in Holstebro must cease and be transferred to the parent company, Unident Dental ApS. The management has not yet taken a decision on how the termination of the company is to be carried out, including whether the company is to be liquidated, merged or otherwise transferred to the parent company.

This subsequent decision may have an impact on the valuation of the company's inventories per 31 December 2022. As no decision has been taken in this regard, the annual accounts have been prepared with a view to continuing operations and no write-downs have been made on assets other than the general valuation principles used by the company.

2. Personaleomkostninger

Staff costs

Lønninger og gager

Salaries and wages

1/1 2022
- 31/12 2022

1/10 2020
- 31/12 2021

3.431.818

4.312.823

Pensioner

Pension costs

421.030

890.802

Andre omkostninger til social sikring

Other costs for social security

44.631

55.487

3.897.479

5.259.112

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

Average number of employees

5

5

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	1/1 2022 - 31/12 2022	1/10 2020 - 31/12 2021
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Depreciation of other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	110.241	130.042
	110.241	130.042
4. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	7.307	0
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	54.502	72.600
	61.809	72.600
5. Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	93.324	529.518
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment of deferred tax for the year</i>	-13.893	-13.795
	79.431	515.723

Noter

Notes

All amounts in DKK.

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Other fixtures and fittings, tools and equipment

Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	893.815	893.815
Kostpris 31. december		
<i>Cost 31 December</i>	893.815	893.815
Af- og nedskrivninger 1. januar		
<i>Amortisation and writedown 1 January</i>	-703.033	-572.991
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-110.241	-130.042
Af- og nedskrivninger 31. december		
<i>Amortisation and writedown 31 December</i>	-813.274	-703.033
Regnskabsmæssig værdi 31. december		
<i>Carrying amount, 31 December</i>	80.541	190.782

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank loans, the company has provided security in company assets representing a nominal value of TDKK 1,000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	t.kr.
	<u>DKK in thousands</u>
Varebeholdninger	
<i>Inventories</i>	4.295
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	81
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	
<i>Trade receivables</i>	2.680

Noter

Notes

All amounts in DKK.

8. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leje- og leasingforpligtelser:

Lease liabilities

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 48 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 219 t.kr.

The company has entered into leases with an average annual lease payment of TDKK 48. The leases have 30 months to maturity and total outstanding lease payments total TDKK 219.

Selskabet opererer i lejede lokaler. Den indgåede huslejeaftale indeholder en uopsigelsesperiode på minimum 12 måneder.

The company operates in rented premises. The lease agreement includes a non-termination period on the lease of minimum 12 months.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Unident Dental ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

With Unident Dental ApS as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.